Omnibus uenerauilibus () sacerdotibus et uniuerso populo. Cum litteras prin-
cipis uestris (!) Branimir, quas nobis per lohannem, uenerabilem presbiterum,
ipse direxit, legeremus, non solum illius deuotionem, sed etiam fidei uestre
sinceritatem et dilectionem, quam circa sanctum Petrum, apostolorum prin-
cipem, et circa nos habetis, cognouimus. Et quia uelut karissimi filii ad san-
ctam Romanam ecclesiam, unde parentes uestros melliflua sancte predicationis
dogmata suscepisse agnoscitis, toto animo totaque uoluntate redire cupiatis,
nostram apostolicam gratiam et benedictionem habere magnopere desideran-
tes, magna sumus repleti letitia. Et ideo brachiis extensis uos amplectimur
paternoque amore recipimus et apostolica uolumus semper uenignitate fouere,
si uos hanc uoluntatem et sponsionem uestram usque ad finem sinceriter
habueritis et fideliter tenueritis, quia dicente domino: »Qui perseuerauerit
usque in finem, hic saluus erit«, et apostolo Paulo id ipsum dicente: »Participes
enim Christi facti estis, si tamen initium fidei usque ad finem firmum reti-
neatis«. Quapropter estote fideles deo et sancto Petro, sicut mandastis, usque
ad mortem et accipietis coronam uite, quam repromisit deus diligentibus se.
Nos enim sacris orationibus nostris memoriam uestri coram domino assidue
facientes manibus sursum ad dominum eleuatis omnipotenti deo uos una cum
dilecto filio nostro, principe uestro, commendamus, et omni benedictione
spiritali uobis benedicimus in Christo lesu, domino nostro, ut hic et in eter-
num corpore simul et anima benedicti existatis te (!) in perpetuum cum do-

mino gaudeatis. Data VII die mensis Iunii, indictione duodecima.

SVIM CASNIM SVECENICIMA I CJELOKUPNOM PUKU

Kad smo ¢itali pismo vaSega kneza Branimira koje nam je osobno uputio po
¢asnom sveceniku Ivanu, spoznali smo ne samo njegovu odanost nego i is-
krenost vade vjere i ljubav $to je gajite za sv. Petra, apostolskog prvaka, i za
nas. Pa bududéi da se svom dusom i svom spremnoscu Zzelite kao predragi sinovi
vratiti k svetoj rimskoj crkvi odakle su, kao $to znate, vadi roditelji primili
sladak nauk svete propovijedi, u Zivoj zudnji da imate nasu apostolsku milost
i blagoslov, — to nas je ispunilo velikom rados¢u. I stoga pruzamo ruke i
grlimo vas te vas ofinskom ljubavlju primamo natrag, i voljni smo vas uvijek
apostolski dobrostivo poduprijeti budete li do kraja iskreno gajili i vjerno
odrzali tu svoju spremnost i obecanje. Jer Gospodin veli: »Tko ustraje do kraja,
taj Ce se spasiti« (Mt 10,22; 24,13) 1 apostol Pavao veli to isto: »Postali ste